

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Sarfalerisut ApS

Ittukasiup Aqquserna 11, Postboks 3911, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 73 16 63

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2023.

Maannguaq Philip Lauritzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sarfalerisut ApS
Ittukasiup Aqquserna 11
Postboks 3911
3911 Sisimiut

CVR-nr.: 12 73 16 63

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Maannguaq Philip Lauritzen

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handelsvirksomhed indenfor el installationsområdet

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.201.128 kr. mod 4.533.686 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 718.262 kr. mod 715.980 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	5.201.128	4.533.686
1 Personaleomkostninger	-3.863.520	-3.337.399
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-233.123	-198.022
Resultat før finansielle poster	1.104.485	998.265
Finansielle indtægter	400	1.320
2 Finansielle omkostninger	-144.260	-155.125
Resultat før skat	960.625	844.460
Skat af årets resultat	-242.363	-128.480
Årets resultat	718.262	715.980
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overføres til overført resultat	518.262	715.980
Disponeret i alt	718.262	715.980

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	2.452.652	2.451.237
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.069.152	834.330
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.521.804</u>	<u>3.285.567</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.521.804</u>	<u>3.285.567</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	906.113	868.292
Varebeholdninger i alt	<u>906.113</u>	<u>868.292</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.882.039	1.003.266
Andre tilgodehavender	275.760	170.840
Tilgodehavender i alt	<u>2.157.799</u>	<u>1.174.106</u>
Likvide beholdninger	3.512	135.246
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.067.424</u>	<u>2.177.644</u>
Aktiver i alt	<u>6.589.228</u>	<u>5.463.211</u>

Balance 30. september

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Reserve for opskrivninger	416.866	429.591
4	Overført resultat	921.032	340.045
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
	Egenkapital i alt	<u>1.662.898</u>	<u>894.636</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>274.814</u>	<u>211.176</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>274.814</u>	<u>211.176</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	1.172.914	1.235.691
	Gæld til pengeinstitut	<u>591.918</u>	<u>824.713</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.764.832</u>	<u>2.060.404</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	677.990	663.217
	Gæld til pengeinstitut	313.659	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	50.368
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	764.897	688.353
	Selskabsskat	128.726	73.591
	Anden gæld	<u>1.001.412</u>	<u>821.466</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.886.684</u>	<u>2.296.995</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.651.516</u>	<u>4.357.399</u>
	Passiver i alt	<u>6.589.228</u>	<u>5.463.211</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2022/23	2021/22		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	3.591.081	3.087.152		
Pensioner	199.635	161.834		
Personaleomkostninger i øvrigt	72.804	88.413		
	3.863.520	3.337.399		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10		
2. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	144.260	155.125		
	144.260	155.125		
3. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2022	429.591	433.472		
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-12.725	-3.881		
	416.866	429.591		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2022	340.045	-379.816		
Årets overførte overskud eller underskud	518.262	715.980		
Overført til reserve for opskrivning	12.725	3.881		
Udskudt skat af udbytte	50.000	0		
	921.032	340.045		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/9 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/9 2023	
Gæld til realkreditinstitut	1.235.691	62.777	1.172.914	914.774
Kreditinstitut i øvrigt	456.250	456.250	0	0
Gæld til pengeinstitut	750.881	158.963	591.918	244.969
	2.442.822	677.990	1.764.832	1.159.743

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og realkreditinstitut, 2.757 t.kr., er der givet pant i bygning og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 3.522 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	30/9 2023
	t.kr.
Arbejdsgarantiforpligtelser	<u>1.572</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>1.572</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Maanguaq Philip Lauritzen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Maanguaq Philip Lauritzen

Direktør

ID: 8a40c5e0-ef02-430a-aed6-63333c550fb5

Tidspunkt for underskrift: 11-12-2023 kl.: 12:38:27

Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915

Tidspunkt for underskrift: 11-12-2023 kl.: 12:46:40

Underskrevet med MitID



Maanguaq Philip Lauritzen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Maanguaq Philip Lauritzen

Dirigent

ID: 8a40c5e0-ef02-430a-aed6-63333c550fb5

Tidspunkt for underskrift: 11-12-2023 kl.: 13:05:30

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: f03778jyuPm251356425

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.